
校納金・一括徴収金について

1年次生

金　 額

2,000

2,400

別途積立

２年次生

毎月の校納金

金　 額

2,000

2,400

別途積立

一括徴収金

金　 額

1,930

830

150

950

500

240

550

4,000

5,400

18,000

3,000

3,450

39,000

３年次生

毎月の校納金

金　 額

2,000

2,400

1,800

1,500

一括徴収金

金　 額

1,930

830

150

950

500

240

550

4,000

5,400

27,000

3,000

2,450

47,000計 ☆印は卒業時に精算返金します。

    内      訳

毎月の校納金
４～９月のみ　　★ 同窓会入会費

7,700 7,700×６ヶ月＝46,200

同窓会費

     計　(授業料を除く）

進路指導費 ☆ 進学就職関係図書、諸経費等

校外模試代 ☆学びの基礎診断、小論文テスト等

年次・学級費 ☆年次・学級活動諸経費、家庭連絡用通信費等

 文化系部活動に関する連盟費

スポーツテスト代  

生徒証明写真代

学校行事費 ☆学校行事、芸術鑑賞等

高等学校体育連盟費  体育系部活動に関する連盟費

高等学校芸術・文化連盟費

卒業経費
４～９月のみ　　★ 卒業アルバム・卒業証書

　　　　　　　　　　ホルダー・卒業記念品等

    内      訳     備           考

日本スポーツ振興センター費  学校でのけが等の補償費（本校全員加入）

学校安全振興会費  上記補償額の補填（本校全員加入）

学校保健会費  高等学校保健会研究活動運営費

    備           考

P T A会費 ４～９月のみ

☆学びの基礎診断、小論文テスト等

☆年次・学級活動諸経費、家庭連絡用通信費等

    内      訳     備           考

 学校でのけが等の補償費（本校全員加入）

生徒会費 ４～９月のみ

計 ☆印は年度末に精算返金します。

日本スポーツ振興センター費

学校安全振興会費

学校保健会費

高等学校体育連盟費

高等学校芸術・文化連盟費

スポーツテスト代

生徒証明写真代

学校行事費

 

    内      訳     備           考

毎月校納金

P T A会費 前期　４～９月のみ

生徒会費 前期　４～９月のみ

修学旅行積立 契約業者による積立

4,400 ４，４００×６ヶ月＝２６，４００
     計　(授業料・修学旅行

積立を除く）

令和６年度校納金

    備           考

前期　４～９月のみ

毎月校納金

前期　４～９月のみ

後期から契約業者による積立開始

4,400 ４，４００×６ヶ月＝２６，４００

    内      訳

P T A会費

生徒会費

修学旅行積立

     計　(授業料・修学旅行

積立を除く）

一括校納金

周年記念行事費  創立２０周年記念行事

 創立２０周年記念行事

一括校納金

 上記補償額の補填（本校全員加入）

 高等学校保健会研究活動運営費

 体育系部活動に関する連盟費

 文化系部活動に関する連盟費

☆学校行事、芸術鑑賞等

☆進学就職関係図書、諸経費等進路指導費

校外模試代

年次・学級費

周年記念行事費


